

## Tydzień Bibliotek

19.05.2011.

Hasłem tegorocznego ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, odbywającego się 8-15 maja, będzie „Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – wchodzi” . Do akcji przyłączyła się także Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Przedborzu oraz w filia biblioteki w Górach Mokrych.

Przez cały tydzień do biblioteki zapraszane będą grupy dzieci ze szkół oraz przedszkola, którzy mogli zwiedzić bibliotekę, zapoznać się z jej pracą. Zaproszeni goście czytali dzieciom bajki i wiersze. Wśród czytających byli członkowie przedborskiego Klubu Seniora, dyrektor MDK w Przedborzu Małgorzata Błaszczyk, która także opowiedziała o swojej pracy, a także sekretarz miasta Wojciech Karbownik, Halina Mikuszewska, doradca zawodowy z MCK OHP w Przedborzu oraz Łukasz Czuryłło. Dla klasy I ZSG biblioteka ogłosiła konkurs plastyczny na ulubioną postać z bajki i bałani (klasa ta bierze udział w projekcie unijnym o tematyce bajki i bałani). Halina Mikuszewska przeprowadziła dla uczniów klasy VI ZSG zajęcia na temat zawodów wykonywanych przez dorosłych. Przygotowała dla dzieci rebusy o zawodach, jakie są wykonywane przez dorosłych, odgadnięte nazwy dzieci wpisały do krzyżówki. Uczniowie dowiedzieli się także jak wygląda praca doradcy zawodowego i jak się bada predyspozycje do danego zawodu. Opowiedzieli czym się interesują i kim chcieliby zostać w przyszłości.

W filii biblioteki bajki dzieciom czytały Halina Dolot oraz Anna Czuryłło z Klubu Seniora oraz wróżka. Zorganizowano także spotkanie „Moja matka Ojczyzna”, poświęconą Górom Mokrym, na które jako honorowego gościa zaproszono radnego Władysława Obarzanka. Rozstrzygnięto także ogłoszony wcześniej konkurs plastyczny „Najpiękniejsze zakątki mojej okolicy”, na który wpłynęły 33 prace dzieci ze szkoły podstawowej (I miejsce – Bartosz Pabin, II miejsce – Dominika Wicik, III miejsce – Katarzyna Kluska). Nauczycielka języka polskiego Monika Mechelewska-Sobczyk przeprowadziła lekcję biblioteczną poświęconą Czesławowi Miłoszowi, zwaną z obchodzoną w tym roku setną rocznicą urodzin pisarza. Dzieci śpiewały piosenki, malowały. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe karnety okolicznościowe.

- Hasło przewodnie tegorocznego Tygodnia Bibliotek zachęca do częstego i spontanicznego odwiedzania biblioteki, gdzie nie tylko można wypożyczyć książki, ale również skorzystać z innych różnorodnych usług świadczonych przez współpracujące biblioteki, które stają się niejako centrami kultury, miejscem gdzie można za darmo i szybko znaleźć potrzebne informacje, skorzystać z internetu, przeczytać gazety, lub po prostu spotkać się z ciekawymi ludźmi, stać się organizowane dla czytelników spotkania z pisarzami - młwi Sylwia Tymowska, dyrektor przedborskiej Biblioteki Miejskiej - Tydzień Bibliotek jest to także tzw. czas dni otwartych w bibliotece. Biblioteka wychodzi do obecnych i potencjalnych czytelników i poprzez różnego typu imprezy zachęca do przyjęcia, odwiedzania placówki i skorzystania z różnorodnej oferty. Poprzez spotkania z dziećmi i młodzieżą, już od najmłodszego chcemy wychować sobie przyszłe pokolenia czytelników, wyrabiając w nich nawyk czytania. Dzięki temu w naszej bibliotece poziom czytelnictwa z roku na rok wzrasta, pomimo głosów wiadczących o spadku czytelnictwa w naszym kraju. Chcemy też by czytanie było przyjemnością i dlatego podczas Tygodnia Bibliotek do wspólnego czytania zaprosiliśmy ludzi w różnym wieku i z różnych środowisk, które działają na terenie naszego miasta. Chcielibyśmy w ten sposób zintegrować wszystkich naszych mieszkańców: od najmłodszego do najstarszego, od przedszkolaka po seniora i udać nam się. W tym miejscu pragniemy podziękować wszystkim za włączenie się w obchody Tygodnia Bibliotek 2011. (pg)

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2011/2011\_05\_16\_biblioteka] title:=[Tydzień Bibliotek w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej w Przedborzu] cols:=[6]}